Ano 2017, Edição n.º 3732 - Crato (CE), Quarta-feira 19 de Julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3732 - Crato (CE), Quarta-feira 19 de Julho de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011707/2017-SMS
CRATO/CE, 17DE JULHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Oficina de Estaduais do Projeto de Qualificação da Atenção Primária à Saúde – Qualifica APSUS Ceará, com o intuito de
capacitar facilitadores regionais para o desenvolvimento do projeto nas regiões de saúde, no que acontecerá nos dias 19 a 21 de Julho de 2017, em Fortaleza -
CE.
Nome: Deborah da Conceição Justino Nunes
CPF:776.360.743-20
Cargo: Coord. Especial da Atenção em Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 19 a 21 de Julho de 2017
Quantidade: 03 (três) diárias
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 17 de julho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0020307/2017-SMS
CRATO/CE, 03 DE JULHO DE 2017.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Edilson Gomes de Sousa
CPF:007.100.423-88
Cargo: Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período: 04 e 05 de Julho de 2017

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Quantidade: 02 (duas) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 03 de Julho de 2017.
André Barreto Esmeraldo
Secretário Municipal de Saúde do Crato

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1907001/2017 - GP
CRATO/CE, 19 DE JULHO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
CONSIDERANDO a solicitação feita pela justiça especializada, junto ao Cartório da 27ª Zona Eleitoral – Crato, através do Ofício nº 1745/2017, ao Município
de Crato-CE, requisitando a cessão da servidora municipal, a Sra. DEBORAH FERNANDES DE OLIVEIRA, com ônus para o referido ente público;
RESOLVE:
Art. 1º. PRORROGAR A CESSÃO da servidora pública municipal DEBORAH FERNANDES DE OLIVEIRA, ocupante de cargo de provimento efetivo de
Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com ônus para este Município, ao Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, para
continuar exercendo suas funções, pelo prazo de 01(um) ano, junto ao Cartório Eleitoral da 27ª Zona – Crato/CE.
Art. 2°. Eventual divergência que, por ventura, ocorra na remuneração da referida servidora, que implique no aumento dos seus vencimentos por ocasião do
exercício de cargo comissionado junto ao Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, ficará às expensas do aludido Tribunal, inclusive eventuais diferenças nos
recolhimentos da contribuição previdenciária, PASEP e Imposto de Renda.
Art. 3°. A presente cessão terá seus efeitos válidos a partir do dia 04 de julho de 2017 até o dia 03 de julho de 2018, em conformidade com a requisição do
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará.
Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 04 de julho do corrente ano, ficando revogadas as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 19 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1907002/2017 – GP
CRATO/CE, 19 DE JULHO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR ANA SOCORRO FEITOSA GUEDES, servidora municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Médico Veterinário, portadora
de CRMV com registro regional (CE) nº 1138, para a função de Inspetora Coordenadora do SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – SIM.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2